[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	15
	»
	февраля
	20
	 10
	г.

	№
	3

О налоговых льготах
(в редакции решений № 5 от 15.03.2011г.,

№ 8 от 31.10.2013г.)
В соответствии с пунктом 4 статьи 5, пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:
1. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 100%:
- органы местного самоуправления;

- муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования Октябрьский район – в отношении земельных участков предоставленных для оказания услуг в сфере образования, здравоохранения, культуры, социальной политики, молодёжной политики, физической культуры и спорта;
- муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования сельское поселение Малый Атлым - в отношении земельных участков предоставленных для оказания услуг в сфере образования, здравоохранения, культуры, социальной политики, молодёжной политики, физической культуры и спорта;

-Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

- инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

- инвалидов с детства;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

- физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

- физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

- физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

2. Освободить от уплаты земельного налога в размере 50 %:
- физические лица в отношении земельных участков, неиспользуемых ими в предпринимательской деятельности:

1) неработающие пенсионеры;

2) многодетные семьи с тремя и более детьми до достижения ими возраста 18 лет.

3) вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующих армий.

            Установить предоставление льготы только по одному объекту земельной собственности.

3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, обязаны самостоятельно предоставлять документы, подтверждающие такое право, в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре:
1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в сроки, установленные для предоставления налоговой декларации по налогу;

2) налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями – в течении налогового периода.

            4. Настоящее решение направить для опубликования в газету «Октябрьские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 01.01.2010г.
6. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам.
Глава сельского поселения                                                                Дейнеко С.В.
PAGE